



Regeringskansliet
Finansdepartementet
Stockholm
Dnr Fi2024/01464

Stockholm 2024-10-10

Remissyttrande över promemorian *Förslag till reglering som tydliggör myndighetsledningars ansvar för det korruptionsförebyggande arbetet*

Inledning

Konstnärnsämnden har fått promemorian *Förslag till reglering som tydliggör myndighetsledningarnas ansvar för det korruptionsförebyggande arbetet* på remiss och lämnar härmed sitt yttrande.

Konstnärnsämnden har i huvudsak ett främjande uppdrag. Vi ska, med de ekonomiska och informativa styrmedel som tilldelats oss, stödja konstnärer så att de kan vara yrkesverksamma och utvecklas som konstnärer. Det innebär i praktiken att vi fördelar stipendier och bidrag, främjar konstnärers tillgång till en internationell arena samt bygger kunskap, samverkar och informerar om konstnärers ekonomiska och sociala villkor.¹

Promemorian

Promemorian föreslår ändring i myndighetförordningen (2007:515) för att tydliggöra att det ingår i styrningen av myndigheten att förebygga att verksamheten utsätts för korruption, otillbörlig påverkan, bedrägeri och andra oegentligheter. Likaså föreslår promemorian smärre språkliga förändringar.

Enligt förslaget förväntas myndigheternas ledningar även fortsättningsvis själva bedöma vilka åtgärder som ska vidtas för att så långt möjligt säkerställa att den interna styrningen och kontrollen fungerar på ett tillfredställande sätt gällande det korruptionsförebyggande arbetet.

Som bakgrund till förslaget hänvisar promemorian bland annat till regeringens skrivelse *Riksrevisionens skrivelse om myndigheters skydd mot korruption (skr 2012/13:167)*. Där påpekar regeringen att handlingar som kan anses vara korrupta kan vara såväl straffbara som icke straffbara. Det som är avgörande är om det kan bedömas som att man får otillbörlig vinning av dem.

Promemorian föreslår att regleringen träder i kraft den 1 januari 2025.

¹ Förordning (2007:1199) med instruktion för Konstnärnsämnden.




Konstnärsnämndens yttrande

Konstnärsnämnden tillstyrker promemorians förslag till reglering av myndighetsförordningen (2007:515) samt att den träder i kraft den 1 januari 2025.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av myndighetschef och direktör Mika Romanus efter föredragning av avdelningschef Magnus Kirchhoff.

Myndighetens styrelse har informerats under arbetet med remissen.



Mika Romanus
Myndighetschef och direktör



Magnus Kirchhoff
Avdelningschef

Sändlista:
Avdelningschefer, registrator